[bookmark: _GoBack]		 (
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
__
_________
20
2
5

№
____
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация
муниципального

образования город
Саяногорск

Саяногорск
городтын
 уста
f
-
настаа
администрация
города
саяногорска
Россия
Федерациязы
Хакас
Республиказы
Муниципальнай

п
ÿд
i
ст
i
ң

устағ-пастаа
Саяногорск город
)

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 13.05.2021 № 271

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 32 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, утверждённого решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 13.05.2021 № 271 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования город Саяногорск» (далее – постановление) изменение, изложив приложение № 2 к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования г. Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск.

Глава муниципального образования
город Саяногорск                                      				      Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Главы
муниципального образования г. Саяногорск			О.Ю. Воронина

Исполняющий обязанности заместителя
Главы муниципального образования
г. Саяногорск по правовым вопросам				М.И. Гесслер

Главный бухгалтер Администрации
муниципального образования город Саяногорск		А.В. Шурупова

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск                      						Л.В. Байтобетова

Исполняющий обязанности начальника
Управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации
муниципального образования г. Саяногорск			А.Ю. Хрунков

Проект настоящего постановления размещён на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 09.12.2025 по 12.12.2025.

Исп. Заместитель начальника Управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
Администрации муниципального образования
город Саяногорск Хрунков Андрей Юрьевич
тел. 8(39042) 2-21-01

Рассылка: дело, Глава муниципального образования город Саяногорск, первый заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск, главный бухгалтер Администрации муниципального образования г. Саяногорск, Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования г. Саяногорск, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, КонсультантПлюс.

Приложение
Утверждена постановлением Администрации  муниципального образования город Саяногорск                            от ___.12.2025 № ____
                                                                          «Приложение № 2
Утверждена постановлением
Администрации  муниципального образования город Саяногорск
от 13.05.2021 № 271

[bookmark: P31]Номенклатура и объёмы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования город Саяногорск

	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Продовольствие

	1.1.
	Говядина тушеная в банках
	штук
	232

	1.2.
	Соль
	килограмм
	7

	1.3.
	Вода питьевая упакованная
	литр
	423

	1.4.
	Индивидуальный рацион питания суточный (сухой паек)
	штук
	291

	2.
	Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

	2.1.
	Палатка быстровозводимая
	штук
	1

	2.2.
	Генератор бензиновый
	штук
	1

	2.3.
	Кровать раскладная с матрасом
	штук
	50

	2.4.
	Подушка
	штук
	50

	2.5.
	Бельё постельное (комплект)
	штук
	50

	2.6.
	Одеяло
	штук
	50

	2.7.
	Пушка тепловая дизельная
	штук
	1

	2.8.
	Печь дровяная
	штук
	3

	2.9.
	Дрова
	м³
	0,25

	2.10.
	Мешок эвакуационный
	штук
	10

	2.11.
	Ящик для эвакуации имущества
	штук
	10

	2.12.
	Ящик переносной для эвакуации документов
	штук
	17

	2.13.
	Носилки эвакуационные
	штук
	8

	2.14.
	Кресло-коляска для маломобильных граждан
	штук
	2

	2.15.
	Костыли подмышечные (пар)
	штук
	2

	2.16.
	Мочеприёмник мужской стеклянный (утка)
	штук
	4

	2.17.
	Мочеприёмник женский стеклянный (утка)
	штук
	7

	2.18.
	Ножницы медицинские
	штук
	4

	2.19.
	Термос
	штук
	3

	2.20.
	Контейнер для пищи с подогревом
	штук
	1

	2.21.
	Стакан одноразовый
	штук
	200

	2.22.
	Ложка столовая одноразовая
	штук
	100

	2.23.
	Вилка одноразовая
	штук
	100

	2.24.
	Поднос
	штук
	10

	2.25.
	Разделочная доска
	штук
	4

	2.26.
	Картофелемялка
	штук
	1

	2.27.
	Сахарница с дозатором
	штук
	1

	2.28.
	Венчик для приготовления пищи
	штук
	1

	2.29.
	Половник
	штук
	1

	2.30.
	Консервный нож
	штук
	1

	2.31.
	Полотенце кухонное
	штук
	1

	2.32.
	Щётка зубная
	штук
	13

	2.33.
	Паста зубная
	штук
	8

	2.34.
	Бритвенный набор одноразовый
	штук
	8

	2.35.
	Зеркало косметическое мобильное
	штук
	1

	2.36.
	Шампунь (бутылок)
	штук
	34

	2.37.
	Шампунь (разовая упаковка)
	штук
	13

	2.38.
	Мыло туалетное (кусков)
	штук
	60

	2.39.
	Мыло хозяйственное (кусков)
	штук
	1

	2.40.
	Мыльница дорожная
	штук
	6

	2.41.
	Шапочка для душа
	штук
	2

	2.42.
	Расчёска
	штук
	1

	2.43.
	Беруши (противошумные вкладыши)
	пар
	4

	2.44.
	Маска для сна
	штук
	3

	2.45.
	Платок гигиенический одноразовый
	штук
	100

	2.46.
	Женские гигиенические прокладки
	штук
	158

	2.47.
	Бумага туалетная
	штук
	8

	2.48.
	Спички (коробков)
	штук
	30

	2.49.
	Свеча
	штук
	10

	2.50.
	Швейный набор
	штук
	3

	2.51.
	Рожок (ложка) для обуви
	штук
	7

	2.52.
	Вешалка (плечики) для одежды
	штук
	100

	2.53.
	Вешалка (плечики) для одежды детские
	штук
	6

	2.54.
	Головной убор (кепи, берет, шапка, платок головной)
	штук
	17

	2.55.
	Плащ (куртка)
	штук
	14

	2.56.
	Костюм (платье, юбка, брюки)
	штук
	65

	2.57.
	Сорочка
	штук
	21

	2.58.
	Белье нательное
	штук
	21

	2.59.
	Термобельё мужское
	комплект
	3

	2.60.
	Термоноски
	пар
	9

	2.61.
	Обувь
	пар
	21

	2.62.
	Варежки
	пар
	1

	2.63.
	Перчатки зимние
	пар
	5

	2.64.
	Шарф
	штук
	1

	3.
	Другие материальные ресурсы

	3.1.
	Универсальная шлифовальная машина
	штук
	1

	3.2.
	Пила с бензиновым приводом
	штук
	1

	3.3.
	Мотопомпа для откачки воды Huter
	штук
	1

	3.4.
	Тепловая пушка
	штук
	1

	3.5.
	Лампа паяльная
	штук
	2

	3.6.
	Бензокоса
	штук
	1

	3.7.
	Опрыскиватель бензиновый, дезинфекционный
	штук
	4

	3.8.
	Воздуходувно-разбрызгивающее устройство бензиновое
	штук
	4

	3.9.
	Ранцевый лесной огнетушитель
	штук
	4

	3.10.
	Распылитель Ранец противопожарный «РП-18 Ермак»
	штук
	29

	3.11.
	Распылитель
	штук
	37

	3.12.
	Хлопушка пожарная разборная «Шанс»
	штук
	15

	3.13.
	Аппарат зажигательный ранцевый
	штук
	2

	3.14.
	Запальный комплект для аппарата зажигательного
ранцевого
	штук
	30

	3.15.
	Мобильная осветительная установка «Свеча 3мК» с генератором
	штук
	1

	3.16.
	Прожектор светодиодный переносной
	штук
	2

	3.17.
	Прожектор светодиодный на штативе
	штук
	1

	3.18.
	Прожектор аварийного освещения
	штук
	24

	3.19.
	Удлинитель сетевой
	штук
	2

	3.20.
	Эхолот
	штук
	1

	3.21.
	Магнит поисковый
	штук
	3

	3.22.
	Бинокль
	штук
	1

	3.23.
	Портативный анемометр
	штук
	1

	3.24.
	Многофункциональный телефон
	штук
	1

	3.25.
	Круг спасательный
	штук
	8

	3.26.
	Каска монтажная
	штук
	4

	3.27.
	Подшлемник ватный
	штук
	2

	3.28.
	Лопата штыковая
	штук
	30

	3.29.
	Стропа текстильная  (лента ременная)
	штук
	243

	3.30.
	Противогаз гражданский фильтрующий
	штук
	20

	3.31.
	Халат противочумный многоразовый
	штук
	2

	3.32.
	Халат противочумный одноразовый
	штук
	30

	3.33.
	Халат противобактериологический одноразовый
	штук
	1000

	3.34.
	Маска одноразовая
	штук
	600

	3.35.
	Антисептическая жидкость для рук
	литров
	30

	3.36.
	Салфетка антисептическая одноразовая
	штук
	70

	3.37.
	Перчатки многоразовые резиновые (пар)
	штук
	100

	3.38.
	Перчатки одноразовые полиэтиленовые (пар)
	штук
	501

	3.39.
	Облучатель-рециркулятор бактерицидный
	штук
	1

	3.40.
	Радиостанция носимая УКВ-диапазона
	штук
	8

	3.41.
	Электромегафон ручной
	штук
	2

	3.42.
	Рупор мегафон РМ-35СЗ
	штук
	5

	3.43.
	Штатив для мегафона
	штук
	5

	3.44.
	Система громкоговорящей связи «Волга-40»
	штук
	4

	3.45.
	Сирена электронная С-40 ЭТА gsm
	штук
	2

	3.46.
	Мобильная система оповещения Panasonic
	штук
	1

	3.47.
	Автомобильное громкоговорящее устройство ДОН-40
	штук
	1

	3.48.
	Сирена механическая ручная СО-100
	штук
	2

	3.49.
	Сирена механическая ручная FX-200
	штук
	1

	3.50.
	Мобильное информационное табло
	штук
	1

	3.51.
	Ноутбук
	штук
	1

	3.52.
	Персональный компьютер (системный блок, монитор, клавиатура, компьютерная мышь)
	штук
	1

	3.53.
	Мобильный копировально-множительный аппарат
	штук
	1

	3.54.
	Бумага для офисной техники, формат А4
	листов
	1000

	3.55.
	Бумага для офисной техники, формат А3
	листов
	500

	3.56.
	Бумага писчая, формат А4
	листов
	500

	3.57.
	Авторучка шариковая
	штук
	20

	3.58.
	Карандаш чёрнографитный
	штук
	6

	3.59.
	Самоклеющиеся бирки на объекты (имущество) и другое «Управление по делам ГО и ЧС»
	штук
	100

	3.60.
	Механический шлагбаум
	штук
	1

	3.61.
	Пожарно-спасательный комплекс «Огнеборец»
	штук
	1

	3.62.
	Кухня походная полевая на шасси
	штук
	1

   ».

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
г. Саяногорск                      					                 Л.В. Байтобетова

Исп. Заместитель начальника Управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
Администрации муниципального образования
город Саяногорск Хрунков Андрей Юрьевич
тел. 8(39042) 2-21-01
image1.wmf